
Descenso del Sella Adaptado 2023 
FEDEMA  ·   domingo, 30 de julio de 2023 

 

 

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Ser Tiempo   

 
A (29) 

       

1 52 Pablo Pérez Álvarez | Iván de Quevedo García A  28:28   

2 31 Jonás García García | José Andrés Blanco Sánchez A  29:08   

3 32 Francisco Jesús San Martín Nemesio | Kevin Juanes López A  30:06   

4 53 Ricardo Manuel Vals Pastor | José Luis Álvarez González A  31:29   

5 40 Estefanía Palacios Guerrero | Pablo Suárez Díaz A  31:55   

6 44 Irene Villa González | David Serrato Ruiz A  32:23   

7 35 Adriana Pérez Álvarez | Sandra Berros Cuesta                      A  32:37   

8 47 José María Muguruza Bosch | Alberto Barbero Valderrama A  34:11   

9 56 María Abadía Ballesteros | José Luis Fernández Rubio A  34:25   

10 58 Emilio Vaquero Flores | Lucía Vaquero Lillo A  35:42   

11 36 Alan García González | Valentín Pérez Pertierra A  36:16   

12 61 Antonio José Montiel Ataque | Alberto Montiel Martínez A  36:40   

13 46 Laura Cordero Hinojal | Felipe Pizarro Gutiérrez A  37:04   

14 59 Fernando Otero de Navascués | Juliete Monroy García A  37:24   

15 49 Emilio Sopeña Calleja | Ángel Sopeña Calleja A  37:52   

16 34 Manuel Cuesta Herranz | Román García Santos A  38:38   

17 38 Ángel Caal Morán | María Rubiera Hidalgo A  38:54   

18 13 Purificación Escobar Molinero | Paloma Álvarez Escobar A  39:27   

19 54 Ana García Gómez de las Heras | César Fernández Montes A  40:34   

20 39 Alejandro Gallo García | Fernando Gallo Gallego A  40:59   

21 50 María José Carriazo Gallego | Efigenio Carriazo Limón A  41:54   

22 51 María Isabel da Silva Román | Jesús Meleo García A  42:19   

23 42 Celia López Álvarez | Sandra Sánchez Contador                A  44:11   

24 48 Manuel Acedo Sánchez | Lorena García Pavón A  44:31   

25 43 María de Haro Díaz | Susana Garrido Sierra                          A  45:46   

26 41 Sofía Rueda Niembro | Marta Azagra Miranda                    A  47:52   

27 45 María Calvo Margallo | Olga Margallo Martínez                 A  48:23   

28 37 Nacho Sampedro Rodríguez Ángel Sampedro González A  51:19   

29 60 Miguel Vital Centeno | Montse Centeno Cabellos A  1:11:36   

B (19)        

1 2 Byron Adrián Álvarez Fernández Roberto Pérez Vázquez B  30:00   

2 19 Felipe Cartas Rodríguez | María Ascensión Portillo Luengo B  30:11   

3 4 Carlos López Jiménez Carlos González Somovilla B  32:34   

4 3 Nel Martínez Suárez | Carlos Fernández Rodríguez B  32:43   

5 18 Susana Rincón de la Cruz | Agustín Cubero Colimbri B  33:42   

6 12 Aaron Olaizola Mayol | José Antonio Toraño Riega B  35:19   

 7 6 Vicente Eduardo Díaz Reyes Daura del Carmen Ramírez Godoy B  38:02   

8 11 Lucía Santiago Faedo | Pedro Fernández Anta B  38:27   

9 20 Rosa María Piqueras Rodríguez | Justo Leal López B  39:26   

10 15 Irene Tilve Fernández | Manuel Tilve Sansilvestre B  39:30   

11 10 Antuan Pérez Hilario | Ximo Pérez Pascual B  41:14   

12 14 Domingo Fuentes Hernández Patricia Claudia Álvarez Ladino B  41:39   

13 9 Rafael Ángel García Martínez | Margarita Pastor Jiménez B  42:26   

14 5 Eduardo Manuel Martínez Ramírez Luis Doreste Ayala B  44:20   

15 8 Clara Osuna Alcalaya | José Manuel González Delgado B  48:00   

16 7 Manuela Vos | José Luis Núñez Muñoz B  51:40   

17 21 Pedro García García | Marta Domínguez Cestero B  52:17   

18 17 Carmen Bejarano Bachiller | Lucas Verdugo Bejarano B  1:05:05   

19 16 Juan Rodríguez Morán | María Antonia Rosa Rubio B  1:05:46   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Resultados - Clasificación según categorías - 5 km   ·   

http://www.empa-t.com/


Descenso del Sella Adaptado 2023 
FEDEMA  ·   domingo, 30 de julio de 2023 

 

Pl.            Dor     Apellidos, nombre                                                                                      Club       Nac          Cat      Tiempo          Diferencia        

 
 

Femenina (Fem) (6) 

1 35 Adriana Pérez Álvarez | Sandra Berros Cuesta          Fem 32:37 -  

2 13 Purificación Escobar Molinero | Paloma Álvarez Esco Fem 39:27 +6:50  

3 42 Celia López Álvarez | Sandra Sánchez Contador    Fem 44:11 +11:34  

4 43 María de Haro Díaz | Susana Garrido Sierra              Fem 45:46 +13:09  

5 41 Sofía Rueda Niembro | Marta Azagra Miranda        Fem 47:52 +15:15  

6 45 María Calvo Margallo | Olga Margallo Martínez    Fem 48:23 +15:46  
 

Sub 20 (7) 

1 

 
 
52 

 
 

Pablo Pérez Álvarez | Iván de Quevedo García 

 
 

   Sub 20 

 
 
28:28 

 
 

- 

 

2 3 Nel Martínez Suárez | Carlos Fernández Rodríguez Sub 20 32:43 +4:15  

3 36 Alan García González | Valentín Pérez Pertierra Sub 20 36:16 +7:48  

4 11 Lucía Santiago Faedo | Pedro Fernández Anta Sub 20 38:27 +9:59  

5 38 Ángel Caal Morán | María Rubiera Hidalgo Sub 20 38:54 +10:26  

6 39 Alejandro Gallo García | Fernando Gallo Gallego Sub 20 40:59 +12:31  

7 37 Nacho Sampedro Rodríguez Ángel Sampedro González Sub 20 51:19 +22:51  
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